

تشکل‌ها؛ نیازمند نگاه مثبت دولت جدید

۱- برگزاری مجامع عمومی جامعه متخصصین نساجی ایران و انجمن صنایع نساجی ایران به‌عنوان تشکل‌های نساجی کشور در تیرماه و اجتماع کتیری از مدیران و متخصصین نساجی کشور در این دو برنامه را می‌توان یکی از مهم‌ترین رویدادهای اهالی نساجی کشور در ماه گذشته دانست که گزارش مبسوط آنها را در نساجی امروز خواهید خواند.

جامعه متخصصین نساجی که در طول سال‌های فعالیت، فراز و نشیب‌های مختلفی را تجربه کرده است؛ اکنون به‌عنوان یکی از تشکل‌های فراگیر این صنعت می‌تواند اثرگذاری و نقش مهمی را در صیانت از حقوق مهندسیین و متخصصین این صنعت ایفا کند و با گسترش فعالیت‌ها و برنامه‌های خود، گام جدی تری را برای اعتلای دانش فنی و تخصصی مهندسیین و متخصصین این صنعت بردارد. هر چند که به‌دلیل عدم توجه کافی دولت به نقش و جایگاه تشکل‌های تخصصی و حرفه‌ای هنوز راه زیادی تا تحقق اهداف و برنامه‌های این تشکل فراگیر باقی است و موفقیت بیش از پیش این تشکل، تلاش مضاعف مدیران و برنامه‌ریزان این جامعه را طلب می‌کند. امیدواریم در دولت جدید آقای روحانی، شاهد تغییر نگاه دولت به تشکل‌ها و واگذاری و تفویض اختیار بخشی از امور دولت به تشکل‌های بخش خصوصی باشیم.

برگزاری مجمع عمومی انجمن صنایع نساجی ایران و همزمانی آن با مراسم تجلیل و تقدیر از خدمات «آقای مهندس محمد مروج حسینی»، حال و هوای خاصی به این مراسم داد؛ چرا که علاوه بر اعضای رسمی انجمن، بسیاری از اشخاص حقیقی و حقوقی و چهره‌های نام‌آشنای علمی و اقتصادی صنعت و دانشگاه را گرد هم آورده بود تا شاهد پاسداشت سال‌ها تلاش و خدمات فردی باشند که در عرصه فعالیت‌های تشکلی، حامی بخش خصوصی کشور بود. مهندس محمد مروج حسینی پس از سال‌ها تلاش و خدمت در جایگاه ریاست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران به‌دلایل شخصی در اردیبهشت سال جاری از سمت خود استعفا داد. گرچه وی به‌دلایلی امکان حضور در این مراسم را نیافت ولیکن همراهان وی در انجمن صنایع نساجی ایران و فعالین اقتصادی و چهره‌های برجسته صنعتی کشور از وزارت صمت، اتاق‌های بازرگانی و تشکل‌های صنفی و صنعتی کوشیدند تا با حضور خود در این مراسم به سال‌ها تلاش صادقانه و خدمات ارزنده ایشان در اعتلای نام و جایگاه بخش خصوصی کشور ادای احترام کنند.

مهندس مروج که سوابق مدیریتی و کارآفرینی طولانی در صنایع نساجی کشور را از سال‌های دور در کارنامه خود دارد؛ در طول دوران ریاست خود بر هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و دبیر کلی کانون عالی کارفرمایان و حضور موثر و پر رنگ خود در اتاق‌های بازرگانی، بسیار کوشید تا بر اهمیت و نقش و جایگاه تشکل‌های بخش خصوصی در توسعه و پیشرفت ایران صحنه گذارد و با تقویت همگرایی و فعالیت‌های بین تشکلی و نیز ارتقاء سطح دانش فعالین بخش خصوصی از طریق تقویت ارتباط بین دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی با فعالین صنعتی، گام‌هایی استوار و پایدار در توسعه صنعتی کشور بردارد؛ گرچه مسائل و مشکلات فرهنگی و زیرساخت‌های اقتصادی و اجرایی کشور اجازه نداد تا ایشان به همه آن‌چه در ذهن داشت برسد اما بدون شک تاریخ، تلاش‌های صادقانه و خالصانه و فریادهای دلسوزانه ایشان برای اصلاح شرایط فعلی کشور را هرگز فراموش نخواهد کرد. بار دیگر فرصت را مغتنم شمرده و ضمن عرض خسته نباشید خدمت ایشان، امیدواریم که با تداوم همکاری‌های فعالین صنعتی و تشکلی و همگرایی بیشتر نیروهای دلسوز و زحمتکش صنعت، شاهد اعتلای بیش از پیش بخش خصوصی و توسعه صنعتی کشور در سال‌های آتی باشیم. بدون شک زحمات و تلاش‌های مردان و زنان دلسوز و وطن‌پرست کشورمان حتی بدون بزرگداشت و تقدیر و تجلیل در صفحات تاریخ این کشور ثبت و ضبط خواهد شد و چه زیباست که منتظر فرصت و بهانه‌ای برای تجلیل و تقدیر نباشیم و هر لحظه قدردان زحمات دلسوزان به این آب و خاک و کسانی که دلشان برای این مرز و بوم می‌تپد؛ باشیم.

۲- برگزاری نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک و فرش در مرداد و شهریور امسال، دیگر رویدادی است که بسیاری از مدیران و دست‌اندرکاران بسیاری از واحدهای فعال این صنعت را در مرداد و شهریورماه به خود مشغول ساخته است. برگزاری «اولین نمایشگاه بین‌المللی فرش ماشینی، موکت، کف‌پوش‌ها و دیوارپوش‌ها» در مرکز نمایشگاهی شهر آفتاب در تاریخ ۱۷ لغایت ۲۰ مرداد و پس از آن برگزاری «بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات، مواد اولیه، منسوجات خانگی، ماشین‌های گلدوزی و محصولات نساجی - ایران تکس ۲۰۱۷»، «نهمین نمایشگاه بین‌المللی کف‌پوش‌ها، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته» و «پنجمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک ایران - ایران مد ۲۰۱۷» در تاریخ ۱۳ تا ۱۶ شهریور امسال، مهم‌ترین رویدادهایی است که در نیمه دوم تابستان شاهد آن خواهیم بود و مجله نساجی امروز نیز طبق روال سال‌های گذشته، در قالب غرفه اختصاصی در این رویدادها حضور خواهد داشت. امیدواریم نمایشگاه‌های امسال پر بارتر و موثرتر از سال‌های گذشته برگزار شده و با توجه به شرایط نامناسب اقتصادی و رکود حاکم بر اقتصاد کشور، شاهد گشایشی در وضعیت بازار باشیم.